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Sammanfattning
Hur är det att födas, vara i barnomsorg, gå i skola, utbilda sig, arbeta, skaffa familj, göra 
karriär, bli pensionär, gammal och sjuk och dö i Halland? Genom kunskap om hur det ser ut 
idag kan vi skapa verktyg att förändra strukturerna så att Halland blir Bästa livsplatsen för 
alla som bor här.

Under 2016-2018 har ett omfattande arbete skett inom ramen för Tillväxtverkets uppdrag 
”Jämställd regional tillväxt”. Region Halland har i samarbete med Länsstyrelsen i Halland 
tagit fram en analys av hallänningens liv och livsvillkor utifrån ett jämställdhets- och 
jämlikhetsperspektiv. Arbetet har kontinuerligt förankrats i Tillväxtutskottet.

Syftet med arbetet har varit att synliggöra ojämställdheten och ojämlikhetens orsak och 
konsekvenser ur ett livscykelperspektiv och därmed få ett underlag för politiska prioriteringar 
för att uppnå ett attraktivt, inkluderande och konkurrenskraftigt Halland 2020 (målen i 
Tillväxtstrategin för Halland).

För att kommunicera denna analys så har en webbplats tagits fram – Jämnt ska vara jämt -  
där de viktigaste resultaten visualiseras genom text, infographics, illustrationer och film. På 
webbplatsen kan man även genomföra ett jämställdhetstest och man kan hämta upp material 
att använda vid egna presentationer. Här får man också tillgång till den fullständiga analysen, 
inklusive allt statistikunderlag. 

Nu är det dags att lansera hela arbetet. Detta kommer bland annat att göras via 
pressmeddelande, webben, Facebook och en kick-on. Under året kommer även resultatet att 
presenteras i flera olika forum.
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Bakgrund
Under 2016-2018 har alla regioner i Sverige genomfört insatser inom ”Jämställd regional 
tillväxt”, ett uppdrag från Tillväxtverket. 2016 genomförde Halland en nuläges- och 
behovsanalys och pekade då ut prioriteringar för detta arbete. Dessa prioriteringar 
beslutades i Tillväxtutskottet. Utifrån dessa prioriteringar så gjorde Region Halland en 
ansökan om medel från Tillväxtverket för att genomföra prioriteringar, vilket beviljades.

Under 2017-2018 har ett omfattande arbete skett för att genomföra prioriteringen som 
handlar om att ta fram en orsaks- och konsekvensanalys av ojämställdhet och ojämlikhet 
utifrån ett livscykelperspektiv. Arbetet har innefattat fyra olika delar; 1) Avgränsning och 
insamling av statistik 2) Orsaks- och konsekvensanalys 3) Produktion och visualisering av 
resultatet 4) Kommunikation av resultatet.

Slutmålgruppen är hallänningen, som ska få bättre förutsättningar för en jämställd och jämlik 
regional tillväxt. Intressenter som kommer att använda underlaget och resultatet är såväl 
politiker som tjänstemän inom offentlig, privat och ideell sektor. Flera av dessa intressenter 
har även medverkat i framtagandet av analysen genom att delta vid analysworkshops, 
kreativitetsseminarium och genom att läsa igenom analysen och ge synpunkter.

1) Avgränsning och insamling av statistik
Ambitionen har varit att följa hela livscykeln för hallänningen; från att man föds till 
livets slut. Fokus har varit att synliggöra ojämställdheten utifrån ett intersektionellt 
perspektiv (vi har använt diskrimineringsgrunderna samt socioekonomi och 
utbildningsnivå). Vi landade i ett urval på över 100 indikatorer, där vi även använt 
olika operationaliseringar för att kunna synliggöra olika grupper.

Analysområdena har vi begränsat till utbildning, Infrastruktur/ 
samhällsplanering/boende, arbete/ekonomi, brott/trygghet, hälsa/sjukdom, 
livsstil/fritid/hemförhållanden, makt/inflytande.

Vi har främst använt oss av befintlig statistik, kvalitativa studier och intervjuer.

2) Orsaks- och konsekvensanalys
Inför analysen av statistiken så har två analysworkshops genomförts med sakkunniga 
inom olika områden och från olika typer av verksamheter och organisationer. Det har 
även genomförts ett kreativitetsseminarium för att kvalitetssäkra analysen. Dessutom 
har analysen skickats ut till ett flertal sakkunniga för synpunkter.

3) Produktion och visualisering
Hur analysen sedan ska kommuniceras till olika målgrupper har också varit en viktig 
del av processen. För att skapa intresse och nyfikenhet har en webbplats tagits fram 
med utgångspunkt i analysen. Där lyfts sju brännbara frågor som visualiseras med 
lättillgänglig text, illustrationer, filmer och infographics. Det finns även ett test för att 
testa sin egen kunskap samt en verktygslåda för att ladda ner material att använda 
vid exempelvis presentationer och diskussioner. Webbplatsen kommer att lanseras 
under namnet ”Jämnt ska vara jämt”.

På webbplatsen finns också tillgång till hela analysen i digital form, samt all statistik 
som används.

4) Kommunikation
Under 2018 har ett flertal presentationer genomförts för att sprida delar av resultatet 
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och skapa intresse för analysen, men inte minst för att lyfta upp frågor kring 
jämställdhet och jämlikhet på agendan. Under 2019 kommer erbjudande om 
presentationer att ges till flera olika aktörer. Information om webbplatsen ”Jämnt ska 
vara jämt” kommer att spridas så att många får ta del av materialet.
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